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Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Andreas Keil den 13. august 

2024 om festivalen Syd for solen 
 

Spørgsmål 

Til Kultur- og Fritidsforvaltningen  

Ifm. afholdelse af festivalen Syd for solen har der i medierne været rettet 

en del kritik af festivalen, og hvorledes den er blevet afholdt. 

Arrangøren har ikke stillet op til interview. 

På baggrund af kritikken har jeg flg. spørgsmål: 

• Ifm. tildeling af økonomisk støtte til festivaler kan KFU så op-

sætte en krav for at tildele støtten? 

• Kan KFU kræve at få en redegørelse ifm. kritikken af afholdelsen 

af festivalen? 

• Har KFU mulighed for at annullere den tildelte støtte i 2025 så-

fremt udvalget finder grund til dette? 

Med venlig hilsen 

Andreas Keil  

MB. for A 

 

Forvaltningens indledende bemærkning 

Kultur- og Fritidsudvalget behandlede ansøgning om tilskud til Syd for 

Solen i 2025 på møde i udvalget den 6. juni 2024 ved behandling af an-

søgninger til Festivalpuljen. 

 

Kultur- og Fritidsudvalget har ikke ydet tilskud til festivalen i 2024. 
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Spørgsmål 1 
Ifm. tildeling af økonomisk støtte til festivaler kan KFU så opsætte en 

krav for at tildele støtten? 

Svar 1 

Ved behandling af ansøgninger om tilskud, kan KFU beslutte specifikke 

vilkår til en tilskudsmodtager, som ligger udover dem, der allerede gæl-

der for alle tilskudsmodtagere jf. udvalgets kriterier for festivalpuljen, 

Forretningscirkulære for ydelse af tilskud i Københavns Kommune samt 

de krav der stilles jf. ansøgning og behandling i den enkelte tilskudsaf-

tale. Udvalget har ikke stillet yderlige krav til festivaler i forbindelse med 

udmøntningen af tilskud for 2025. 

 

Spørgsmål 2 
Kan KFU kræve at få en redegørelse ifm. kritikken af afholdelsen af festi-

valen? 

Svar 2 

Da Kultur- og Fritidsudvalget ikke har ydet tilskud til festivalen Syd for 

solen i 2024 kan forvaltningen ikke kræve redegørelse fra arrangørerne 

for 2024. 

 

Spørgsmål 3 
Har KFU mulighed for at annullere den tildelte støtte i 2025 såfremt ud-

valget finder grund til dette? 

Svar 3 
Tilskuddet kan kun kræves tilbagebetalt, såfremt tilskudsmodtager ikke 

lever op de til de aftalte mål og aktiviteter i aftalen for 2025. Aftalen ud-

arbejdes i efteråret 2025. Da tilskuddet allerede er udmøntet uden sær-

lige betingelser, er det ikke muligt at tilføje nye krav, da tilskudsmodta-

ger har modtaget tilsagn jf. udvalgets beslutning. 

Tilskudsmodtager har fået tilsagn om tilskud i 2025 og tildelingen er of-

fentliggjort med protokollen fra mødet den 6. juni 2024.  

Tilskuddet kan derfor ikke trækkes tilbage. 


